平成 25年１月 28日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 新妻 正幸

（TEL  03-4330-4700（代表））

子会社における株式会社 Nextop. Asia との資本提携合意に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 1 月 28 日開催の取締役会において、当社子会社で、当社グループのシステム企

画・開発を担うトレイダーズフィナンシャル株式会社（以下「トレイダーズフィナンシャル」といいます。）が、

金融システムの開発を主要業務とする株式会社 Nextop. Asia（以下「Nextop. Asia」といいます。）トレイダ

ーズフィナンシャルを割当先とする Nextop. Asia普通株式の第三者割当増資に関する資本提携契約（以

下「本資本提携契約」といいます。）を締結することを承認決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．資本提携の理由・目的

当社グループが属する金融業界では、新たな金融サービス提供にはシステム対応が必須となっており、

システム開発の優劣がサービスの質を左右し、システム導入の最適なタイミングを逸失しかねないなど、

業績に非常に大きな影響を及ぼすため、システム開発・拡充等を迅速かつ安定した体制で行うことが、経

営戦略上非常に重要な位置を占めております。当社グループが、今後、より一層の業績向上を達成する

ためには、①お客様への新規金融サービスの提供、②お客様の利便性を高める施策の実施、③お客様

への安定した取引環境の提供等、金融商品取引システムに関連したお客様へのサービス提供を充実さ

せることが不可欠であると認識してまいりました。

今般、当社は、現時点においてシステム開発・システム運用機能の充実を図るための布石を打つこと

が将来的にも非常に重要であると判断し、当社グループの中でシステム全般の企画・開発を担当するトレ

イダーズフィナンシャルにおいて金融システム開発のプロフェショナルである Nextop. Asia と本資本提携

契約を締結することといたしました。

Nextop. Asiaは、代表取締役社長である菅原崇氏が平成24年３月に設立し、ベトナム ハノイに所在す

るベトナム籍のシステム開発会社（現 NEXTOP Limited 人員数 56名）を完全子会社化するなど、システ

ム開発等の受注を安定して受けることができる体制を短期間で構築しております。菅原氏は FX およびバ

イナリーオプションの基幹システムの開発・運営に長年携わった経歴から、金融商品とりわけ外国為替に

関する金融商品開発に豊富な知識・経験を有しており、当社グループとの協業において有力なパートナ

ーとして貢献していただけるものと確信しております。

当社グループでは、今後、Nextop. Asiaとの緊密な協業関係を構築することにより、新規金融商品開発

の更なるスピードアップ、システム運用の安定化、お客様の利便性向上への迅速な対応を可能にし、企

業価値の向上を図ってまいります。

２．資本提携の内容

トレイダーズフィナンシャル、Nextop. Asia の両社は、本資本提携契約を締結し、トレイダーズフィナン

シャルを割当先とする Nextop. Asia 普通株式の第三者割当増資を実施します。本資本提携契約に基づ

き、Nextop. Asiaは、トレイダーズフィナンシャルを割当先として Nextop. Asia普通株式 32株（第三者割

当後にトレイダーズフィナンシャルが所有する議決権割合 9.2％）を発行し、トレイダーズフィナンシャルは

当該株式を引き受ける予定です。発行価額は１株につき 950,000 円、発行価額に引受株数を乗じた

30,400,000円を平成 25年２月 1日に払い込む予定です。

３．両当事者の概要

トレイダーズフィナンシャル株式会社

(１) 商号 トレイダーズフィナンシャル株式会社

(２) 本店所在地 東京都港区浜松町一丁目１０番１４号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川上 真人

(４) 主要な事業内容 1. 金融に関するシステムの開発及び保守

2. システム導入に関するコンサルティング

3. 各種ソフトウェアの販売・販売代理・保守

4. 金融商品に係わるトレード用ソフトウェアの評価

5. 経営一般に関するコンサルティング

(５) 資本金の額 6,000万円（平成 24年 12月 31日現在）

(６) 設立年月 平成 21年 10月

(７) 純資産 46百万円（平成 24年 12月 31日現在）

(８) 総資産 77百万円（平成 24年 12月 31日現在）

(９) 大株主及び持株比率 トレイダーズホールディングス株式会社 100.0％ （平成 24年 12月 31

日現在）

(10) 上場会社と当該会社

の関係等

資本関係 当社は当該会社の株式の 100％を保有しております

人的関係 当社代表取締役が当該会社の取締役を兼務しておりま

す。また、当社取締役１名が当該会社の取締役を兼務

しております。また、当社監査役 1名が当該会社の監査

役を兼務しております。
取引関係 当社は、当該会社に対し貸付金 3,050 万円を有してお

ります。当社は、当該会社にシステム関連業務を委託

（月額 42万円）しております。

(11) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 22年 3月期（注） 平成 23年 3月期 平成 24年 3月期

純 資 産 10,436千円 8,583千円 △10,088千円

総 資 産 11,392千円 12,708千円 16,973千円

１ 株 当 た り 純 資 産 34,787円 12,263円 △14,412円

売 上 高 24千円 9,351千円 15,311千円

営 業 利 益 △4,487千円 △21,633千円 △17,673千円

経 常 利 益 △4,488千円 △21,672千円 △17,669千円

当 期 純 利 益 △4,563千円 △21,852千円 △18,672千円

１ 株 当 た り 当 期 純利益 △15,213円 △72,574円 △26,675円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

注）平成 22年３月期は、設立日平成 21年 10月 16日から平成 22年３月 31日までの経営成績となりま

す。

株式会社 Nextop. Asia (資本提携先)

(１) 商号 株式会社 Nextop. Asia

(２) 本店所在地 東京都渋谷区恵比寿一丁目１８番５号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菅原 崇

(４) 主要な事業内容

1. 金融システムの企画・開発

2. ウェブサービスの企画、開発、提供及びそれらの受託

3. 各種業務システムの企画・開発

4. サーバーシステムの設置、管理及び保守

5. ウェブサイト及びウェブコンテンツの企画、開発、制作及び販売

(５) 資本金の額 314万円（平成 24年 12月 31日現在）

(６) 設立年月 平成 24年３月

(７) 純資産 △8百万円（平成 24年９月 30日現在）

(８) 総資産 59百万円（平成 24年９月 30日現在）

(９) 大株主及び持株比率 菅原 崇 100.0％（平成 24年 12月 31日現在）

(10)
上場会社と当該会社

の関係等

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

注）当該会社は設立後１年に満たないため、最近３年間の経営成績及び財政状態は記載しておりませ

ん。

４．日程

（１）取締役会決議 平成 25年１月 28日（本日）

（２）資本提携契約の締結 平成 25年１月 28日（本日）

（３）第三者割当新株式発行 平成 25年２月１日（予定）

５．今後の見通し

本資本提携契約が、当社グループの業績に与える影響は現段階では未定でありますが、今後、当

社グループのシステム開発がより競争力のある成果を生み出すことで、業績に好影響を及ぼすことを

見込んでおります。

以上